10039-ЭБ27.04.2024
ý
Ф
ь
1 Область применения
1.1 Настоящий стilцарт распространяется на светодиодные светильники для
ут}IJIитарного наружного освещениrI.
1.2 Расшифровка условного обозначения свgtильЕиков
GALAD х LED - )с(х - )о( МХ или Х-Х
Бр"пrд
Фирменное название
(дIя светильников Галеон, Урбан
s - маленькrй
М - средний (мшrи дlя Волна М)
L - большой)
Trmr исто.пппса - светодиод
Мощность светильника, Вт
Тип КСС (оптжи)
,Щиаметр узла крепления :
50,60, 76
Степень защиты IP
климатическое исполнение
,Щля светильников серии GALAD Геспер LED
GALAD А LED_B_с_D
А - к,,ЩПУ39-160-012 Геспер> - наименование светильника; где:
(ДПУ39D - наименов:lЕие и номер серии
(160> -моrщrость, Вт;
(012> - цифровой код исполнеЕиJI светиJIьника:
0 - тип креплеIIия, где: 0 - универсаJьнЕuI JIира, 2 - по,щес;
1 - количество секций коргryса l плп2;
2 - тпп оптики, 1 - ассшrлетриtIIItш (кососвет) 2 - симметриtIная;
<Геспер> - нtlименование серии светиJIьников;
В - тип КСС, где: АС3Н - асимметритIIIая специальнttя,
СМlА - симметриtIная широкаrI осевilI;
С - степень защиты IP;
D - кллматическое испоJIнение светиJIьника
К.тпочевьпли элементап{и в н:u}вЕlнии светильника явJIяется имJI собственное и мощность.
Все остЕIльные обозначения опционаjIьны и зtlвисят от выбранньпr кJIиентом Еасц)оек
светиJIьника.
1.3 Пример условного обозначения светильника в докр(ентации иJIи при его заказе:
- светиJIьник со светодиодalп{и, мощностью 100 Вт, тип кривой сиJш света - широкаlI
боковая, диап{етр узла крепления 50 мм
GALAD Волна LED-I 00-ШБл/50
- светильник со светодиодами, мощностью 40 Вт, тип кривой силы света - широкuul
боковая, степень защиты IP66, климатическое исполнение У1
ý
ýj
е
6
lý
LoI
ý'
on
ф
л
р9
ýь
с'
(ýt
v; СТо 3 4 6 1 -0 3 5-|0 5 7 5 843 4-2 0 1 5
Лuсm
4
Изм Лuсm М doKy*l. Поdпuсь Ппmп
Ф
р9
оN\
GALAD Волна М LЕD-40-ШБ1А-IРбб-У1
- светиJьIIик со светодиодtlп,lи, мощЕостью 80 Вт, с униворсtlльной лирой, 1 секция корпусц тип
оптики - симметриЕIнzUI, тип кривой сиJIы света- симметритIнzш широкzш осевalя, степень
зчilщIты IP66, климати.Iеское испо.тпrение У1
GALAD ДПУ39-80-01 2 Геспер LED-CMIA-IP66-Y1
2 Нормативные ссылкп
В настояrцем стаJцарте использованы ссыJIки на следующие стандарты:
ГОСТ Р 2.601-2019 ЕСКД. Экспlryатационные докумеIIты